
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ NHA TRANG 
 

Số: 118/QĐ-UBND-QLĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Nha Trang, ngày 10 tháng 01  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân luồng giao thông tạm thời  

phục vụ Hội Hoa Xuân Nha Trang – Khánh Hòa năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008; 

Căn cứ Quyết định số 2916/QĐ-UBND ngày 30/9/2016 của UBND tỉnh 

Khánh Hòa "V/v ủy quyền cho UBND cấp huyện quyết định lắp đặt các biển báo 

giao thông trên các tuyến đường trong địa bàn quản lý"; 

Căn cứ Kế hoạch số 8361/KH-UBND ngày 10/10/2023 của UBND thành 

phố Nha Trang về "Kế hoạch tổ chức Hội Hoa Xuân Nha Trang – Khánh Hòa 

năm 2024"; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đô thị tại Tờ trình số 50/TTr-

QLĐT-ATGT ngày 05/01/2024 về việc Ban hành Quyết định phân luồng giao 

thông tạm thời phục vụ Hội Hoa Xuân Nha Trang – Khánh Hòa năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân luồng giao thông tạm thời phục vụ Hội Hoa Xuân Nha 

Trang – Khánh Hòa năm 2024, cụ thể như sau: 

1. Đường Ngô Quyền (đoạn từ đường Lê Lợi đến đường Phan Chu 

Trinh): Cấm tất cả phương tiện giao thông đường bộ lưu thông hai chiều. 

2. Đường Pasteur : 

- Đoạn từ đường Yersin đến đường Lê Lợi:  

+ Cấm xe ô tô trên 16 chỗ, xe ô tô tải lưu thông cả 02 hướng. 

+ Cấm đỗ đối với các phương tiện giao thông đường bộ theo hướng từ 

đường Yersin đến đường Lê Lợi.  

 - Đoạn từ đường Lê Lợi đến đường phía Nam Công viên Yến Phi: Chỉ 

cho xe máy lưu thông và cấm toàn bộ các phương tiện lưu thông từ 17h00 đến 

23h00 hàng ngày. 

- Đoạn từ phía Nam Công viên Yến Phi đến đường Phan Chu Trinh: Cấm 

tất cả phương tiện giao thông đường bộ lưu thông hai chiều. 



3. Đường Phan Chu Trinh:  

- Cấm xe ô tô tải, xe ô tô trên 16 chỗ ngồi lưu thông trên đường Phan Chu 

Trinh hướng từ đường Ngô Quyền đến đường Pasteur.  

- Cấm xe ô tô tải, xe ô tô trên 07 chỗ ngồi lưu thông trên đường Phan Chu 

Trinh hướng từ đường Trần Phú đến đường Paseur. 

- Cấm tất cả các phương tiện giao thông đường bộ lưu thông cả 2 hướng 

trên đường Phan Chu Trinh (đoạn từ đường Pasteur đến đường Trần Phú) từ 

17h00 đến 23h00 hàng ngày. 

- Cấm đỗ đối với tất cả các phương tiện trên đường Phan Chu Trinh (đoạn từ 

đường Ngô Quyền đến đường Trần Phú). 

4. Đường phía Nam Công viên Yến Phi (đoạn từ đường Trần Phú đến đường 

Pasteur): Chỉ cho xe máy lưu thông và cấm toàn bộ các phương tiện lưu thông từ 

17h00 đến 23h00 hàng ngày. 

5. Thời gian có hiệu lực: Từ 00h00 ngày 25/01/2024 đến 00h00 ngày 

19/02/2024 (tức từ ngày 15 tháng Chạp năm Quý Mão đến hết ngày 10 tháng 

Giêng năm Giáp Thìn).  

Điều 2. Tổ chức thực hiện, phân công nhiệm vụ: 

1. Phòng Quản lý đô thị 

- Tổ chức thực hiện lắp đặt hệ thống báo hiệu đường bộ đúng theo quy 

định Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về báo hiệu đường bộ. Kinh phí thực hiện 

được sử dụng trong nguồn chi sự nghiệp giao kinh phí không thực hiện chế độ 

tự chủ đã cấp cho phòng Quản lý đô thị tại Quyết định số 2829/QĐ-UBND ngày 

22/12/2023 của UBND thành phố Nha Trang. 

- Cung cấp barie và phối hợp Công an thành phố Nha Trang lắp đặt đầy 

đủ hệ thống barie để tổ chức phân luồng giao thông theo phương án đã được 

đuyệt tại Quyết định này. 

- Phối hợp Công an thành phố Nha Trang, UBND phường Xương Huân 

thực hiện công tác tuần tra, kiểm tra đảm bảo trật tự an toàn giao thông. 

- Chỉ đạo Tổ công tác liên ngành thành phố Nha Trang tăng cường công 

tác kiểm tra, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm (nếu có) theo quy định pháp 

luật. 

2. Công an thành phố Nha Trang 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch phối hợp cùng các cơ quan liên quan bố trí 

lực lượng thường xuyên tuần tra, kiểm soát, bảo vệ nhằm bảo đảm an ninh trật 

tự, an toàn giao thông tại khu vực tổ chức Hội Hoa Xuân Nha Trang – Khánh 

Hòa năm 2024. 

- Kiểm tra và xử lý kịp thời đối với người tham gia giao thông không chấp 

hành hiệu lệnh báo hiệu đường bộ và người điều khiển giao thông. 

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch: 

Tham mưu UBND thành phố Nha Trang bố trí kinh phí thực hiện việc tổ 

chức phân luồng giao thông theo yêu cầu đề ra. 

 



4. UBND phường Xương Huân: 

- Phối hợp với Công an thành phố Nha Trang và các cơ quan liên quan 

thực hiện công tác phân luồng giao thông tạm thời đảm bảo an ninh trật tự, an 

toàn giao thông. 

- Chỉ đạo, tăng cường công tác kiểm tra, xử lý kịp thời các hành vi vi 

phạm (nếu có) theo quy định pháp luật. 

- Bố trí lực lượng tổ chức trông giữ xe phục vụ người dân đến tham quan 

Hội Hoa Xuân. 

5. Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Nha Trang: 

Chủ trì phối hợp với phòng Quản lý Đô thị, UBND phường Xương Huân 

thống nhất giờ ô tô thu gom rác, không tổ chức ô tô thu gom rác vào giờ cao 

điểm tránh xảy ra ùn tắc giao thông.  

6. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao Thành phố: 

Thông báo thường xuyên, liên tục các nội dung phân luồng giao thông 

tạm thời theo Quyết định này để nhân dân, người tham giao giao thông biết và 

chấp hành. 

7. Đội Thanh niên xung kích 

Cử lực lượng tham gia đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông tại khu 

vực tổ chức Hội Hoa Xuân Nha Trang – Khánh Hòa năm 2024 theo kế hoạch 

của Công an thành phố. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố Nha Trang, 

Trưởng Công an thành phố Nha Trang, Trường phòng Quản lý đô thị, Trưởng 

phòng Tài chính Kế hoạch, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể 

thao thành phố, Chủ tịch UBND phường Xương Huân, Đội Trưởng Đội thanh 

niên xung kích; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và người tham gia giao thông 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

                    
Nơi nhận: (VBĐT) 

- Như trên; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- Sở Du lịch; 

- Sở GTVT; 

- Công an tỉnh Khánh Hòa; 

- Lãnh đạo VP; 

- Lưu: VT, QLĐT  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Sỹ Khánh 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2024-01-10T17:23:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T08:46:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




